ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        14.09.2020 года                                                                     № 121

О проведении диагностики учебных
достижений учащихся 10-х классов
в общеобразовательных учреждениях
Чаплыгинского муниципального района

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьями 95, 95.1
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», подпункта «а» пункта 4 перечня поручения Президента
Российской Федерации от №ПР-955, приказом управления образования и науки
Липецкой области от 25.08.2020 №985 «Об утверждении графика проведения
мероприятий, направленных на исследования качества образования на
территории Липецкой области в 2020-2021 учебном году», письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020
№02-70, письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования» от 05.08.2020
№509/02, во исполнение государственного контракта от 17.04.2020 №8 на
оказание услуг по передаче неисключительных (пользовательских) прав на
программное обеспечение для проведения ГИА-9 с использованием
автоматизированной информационной системы «Государственная итоговая
аттестация», приказом управления образования и науки Липецкой области от
07.09.2020 года № 1026 «О проведении диагностики учебных достижений
учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций Липецкой области»,
в целях определения уровня учебных достижений, полученных учащимися по
завершении освоения образовательных программ основного общего
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностику учебных достижений учащихся 10 классов
общеобразовательных организаций Чаплыгинского муниципального
района Липецкой области по итогам освоения образовательных программ
основного общего образования в соответствии с требованиями
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования (далее - диагностическое тестирование) по

следующим учебным предметам: русский язык, математика, физика,
обществознание.

2. Назначить Малявину Е.А., ведущего специалиста-эксперта отдела
образования, муниципальным координатором проведения
диагностического тестирования на территории Чаплыгинского
муниципального района Липецкой области.

3.  Утвердить расписание проведения диагностического тестирования:
           - 17.09.2020 года - математика (обязательный учебный предмет);
           - 22.09.2020 года - физика, обществознание (учебный предмет по выбору
учащегося);
           - 24.09.2020 года - русский язык (обязательный учебный предмет).
4.  Руководителям образовательных организаций, реализующих программы
среднего общего образования,

- обеспечить участие каждого учащегося 10-х классов в диагностическом
тестировании по 3 учебным предметам (двум обязательным и одном по
выбору) в указанные сроки;
- создать условия в образовательных организациях для проведения
диагностического тестирования в указанные сроки с учётом требований
информационной безопасности, при необходимости внеся изменения в
календарный учебный график;
- по результатам диагностического тестирования разработать план
мероприятий по устранению дефицитов в освоении учащимися
образовательных программ.

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                          О.А.Горяченкова